Einige Untersuchungen und Leistungen gehéren nicht zum Leistungsumfang der
gesetzlichen Krankenkassen, sind aber dennoch medizinisch sinnvoll oder werden

auf ausdrucklichen Wunsch durchgefuhrt. Diese sogenannten Individuellen
Gesundheitsleistungen (IGeL) werden privat nach der Gebuhrenordnung far
Arztinnen und Arzte (GOA) abgerechnet. Die Inanspruchnahme ist freiwillig;
selbstverstdndlich stellen wir eine Rechnung aus.

Leistung

Arztliche Bescheinigungen & Serviceleistungen

Kurze Bescheinigung (z. B. Schule/Kita)
Neuer Impfpass
Neues Vorsorgeheft

AusfUhrliches drztliches Attest

Hinweis

Kurze schriftliche Bestatigung

Ubertragung vorhandener
Impfdaten

Neuausstellung bei Verlust

Je nach Umfang, ggf. zzgl.
Untersuchung

Untersuchungen & Vorsorge (auBerhalb der GKV)

Amblyopie-Screening

Zusdtzliche [/ nachgeholte Vorsorge
Jugendschutzuntersuchung
Schulreife- / Entwicklungstestung
Erweiterte Entwicklungstestung

Blutentnahme ohne med. Indikation
Schnelltests (auf Wunsch)
Streptokokken-Schnelltest (>16 J./Eltern)
Viren-Schnelltest (Influenza/RSV/SARS-CoV-2)
Reise, Freizeit & Sport

Reiseberatung

Reise- und Impfberatung

Impfung auRerhalb der GKV
Tauglichkeitsuntersuchung Kur/Ferien
Allgemeine Sporttauglichkeit

Sperzielle Sporttauglichkeit inkl. EKG/Lufu

Sehtest zur Friherkennung
AuRerhalb der reguldren U-Reihe

Untersuchung und Beratung fur
Jugendliche

Testverfahren je nach Bedarf
Differenzierte Diagnostik

zzgl. Laborkosten

zzgl. ggf. Materialkosten

Immunologischer Schnelltest

Kurze reisemedizinische Beratung
Eingehende Beratung (2 10 Min.)
zzgl. Impfstoffkosten

Allgemeiner Gesundheitscheck
Untersuchung & Attest

Erweiterte Untersuchung

.~ J L:t
Kinderarztpraxis

GOA-Ziffer(n)

70 (2,1-fach)

70 (2,1-fach)

70 (2)1-fach)

75/ 80

1+1217A

26 (2,3) + 718

32 (3,5-fach)

857 (mehrfach)

26 + 826 + 1200 +
1406 + 3511

4 + 250

A4505

4648

1(2,0-fach)
1+3
1+5(15) + 375 (2,3)
1(1,0) +7 (11m)
1+7+70

1+8+ 70+ 603 + 1407

Preis

5€

5€

5€

20-70€

20€

80€

81

ca. 40€

nach
Aufwand

35€

10€

15€

12€

30€

27€

20€

36-40€

85-95€

Rechtlicher Hinweis: Die Abrechnung erfolgt gemaR GOA. Der Steigerungsfaktor richtet sich nach Art, Umfang,
Zeitaufwand und Schwierigkeit der Leistung (§ 5 GOA). Die angegebenen Preise sind Orientierungswerte;

Abweichungen sind im begrindeten Einzelfall méglich. Uber Kosten und Nutzen informieren wir vor

Durchfuhrung.
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