

IGeL – Individuelle Gesundheitsleistungen

Einige Untersuchungen und Leistungen gehören nicht zum Leistungsumfang der gesetzlichen Krankenkassen, sind aber dennoch medizinisch sinnvoll oder werden auf ausdrücklichen Wunsch durchgeführt. Diese sogenannten Individuellen Gesundheitsleistungen (IGeL) werden privat nach der Gebührenordnung für Ärztinnen und Ärzte (GOÄ) abgerechnet. Die Inanspruchnahme ist freiwillig; selbstverständlich stellen wir eine Rechnung aus.



Leistung	Hinweis	GOÄ-Ziffer(n)	Preis
Ärztliche Bescheinigungen & Serviceleistungen			
Kurze Bescheinigung (z. B. Schule/Kita)	Kurze schriftliche Bestätigung	70 (2,1-fach)	5€
Neuer Impfpass	Übertragung vorhandener Impfdaten	70 (2,1-fach)	5€
Neues Vorsorgeheft	Neuausstellung bei Verlust	70 (2,1-fach)	5€
Ausführliches ärztliches Attest	Je nach Umfang, ggf. zzgl. Untersuchung	75 / 80	20–70€
Untersuchungen & Vorsorge (außerhalb der GKV)			
Amblyopie-Screening	Sehtest zur Früherkennung	1 + 1217A	20€
Zusätzliche / nachgeholt Vorsorge	Außerhalb der regulären U-Reihe	26 (2,3) + 718	80€
Jugendschutzuntersuchung	Untersuchung und Beratung für Jugendliche	32 (3,5-fach)	81€
Schulreife- / Entwicklungstestung	Testverfahren je nach Bedarf	857 (mehrfach)	ca. 40€
Erweiterte Entwicklungstestung	Differenzierte Diagnostik	26 + 826 + 1200 + 1406 + 3511	nach Aufwand
Blutentnahme ohne med. Indikation	zzgl. Laborkosten	4 + 250	35€
Schnelltests (auf Wunsch)			
Streptokokken-Schnelltest (>16 J./Eltern)	zzgl. ggf. Materialkosten	A4505	10€
Viren-Schnelltest (Influenza/RSV/SARS-CoV-2)	Immunologischer Schnelltest	4648	15€
Reise, Freizeit & Sport			
Reiseberatung	Kurze reisemedizinische Beratung	1 (2,0-fach)	12€
Reise- und Impfberatung	Eingehende Beratung (≥ 10 Min.)	1 + 3	30€
Impfung außerhalb der GKV	zzgl. Impfstoffkosten	1 + 5 (1,5) + 375 (2,3)	27€
Tauglichkeitsuntersuchung Kur/Ferien	Allgemeiner Gesundheitscheck	1 (1,0) + 7 (1,1)	20€
Allgemeine Sporttauglichkeit	Untersuchung & Attest	1 + 7 + 70	36–40€
Spezielle Sporttauglichkeit inkl. EKG/Lufu	Erweiterte Untersuchung	1 + 8 + 70 + 603 + 1407	85–95€

Rechtlicher Hinweis: Die Abrechnung erfolgt gemäß GOÄ. Der Steigerungsfaktor richtet sich nach Art, Umfang, Zeitaufwand und Schwierigkeit der Leistung (§ 5 GOÄ). Die angegebenen Preise sind Orientierungswerte; Abweichungen sind im begründeten Einzelfall möglich. Über Kosten und Nutzen informieren wir vor Durchführung.